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2) Eventuelt: Eneste Behandling af Forslag 
til Lov om Ændring i den kommunale 
Skattelovs Bestemmelser om Overgang fra 
H artlcornsskat til Efendomsskyld. 

Mødet hævet Kl. 7 50. 

5 9 d e  Møde .  

Lørdag den 2,0. December Kl. 755. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af Forslag 
til Lov om Omsætningsajgijt af Motor- 
køretøjer. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3371). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne og den efter- 
følgende Sag kan kun med Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

! Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges med 91 Stemmer mod 4. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i den kommunale Skattelovs 
Bestemmelser om Overgang fra Hartkornsskat 
til Ejendomsskyld. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 133; Udvalgets 
Erklæring og Indstilling findes i Tillæg B. 
Sp. 167). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Sagen sattes til Forhandling. > 

Ordføreren (W ilmann) .; Der er i 
Landstinget foretaget en Ændring af dette 
Lovforslag gaaende ud paa, at Hartkorns- 
skatten for det kommende Aar ikke kan 
forhøjes ud over det Beløb, hvormed den er 
opkrævet i indeværende Aar. Jeg for 
mit Vedkommende betragter det langt 
fra som nogen Forbedring af Lovforslaget, 
men de Konservative i Landstinget har 
betragtet det som en saa betydelig For- 
bedring, at de har stemt for Lovforslagets 
Vedtagelse. De Konservative i Folketinget 
har derimod en helt anden Opfattelse, de 
synes ikke, at Lovforslaget er blevet saa 
tiltalende, at de kan stemme for det, de 
stemmer fremdeles imod Lovforslaget. Jeg 
maa anerkende den Opfattelse hos de Kon- 
servative i Folketinget, at det ikke er alle 
de Forsøg paa Forbedringer, der sker oppe 
i _ Landstinget, der efter deres Mening er 
virkelige Forbedringer. Det er imidlertid 
en Opfattelse af Landstingets Stilling, som 
er af ret ny Dato. Vi ved jo, hvorledes Op- 
fattelsen har været tidligere: at naar Lands- 
tinget havde taget et Standpunkt, betrag- 
tede de Konservative i Folketinget det som 
en Ordre til at have den samme Opfattelse. 
Jeg glæder mig altsaa over denne Udvikling 
og skal med disse Ord anbefale Lovforslaget 
i dets ændrede Skikkelse til Vedtagelse. 

Christmas Møller: Jeg tror, det er paa 
et noget sent Tidspunkt, at det ærede Med- 
lem Hr. Willman søger rejst en." stor Debat 
om Forholdet mellem Folketing og Lands- 
ting, men da det ærede Medlem Hr. Fibiger, 
som var Ordfører for dette Lovforslag, ikke 
er til Stede, skal jeg paa hans Vegne anbefale 
at stemme imod Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Indstilling af Udvalgets Flertal (Udval- 
get undtagen Fibiger og Grathwohl) 
vedtoges med 90 Stemmer mod 18. 

Indstillingen af Mindretallet (Fibiger og 
Grathwohl) betragtedes dermed som for- 
kastet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 88 Stemmer mod 18. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 


